
Praktyka  PR  jako  sposób
budowania  więzi  ze
społeczeństwem

praca  z  zakresu  bezpieczeństwa
wewnętrznego
[fragmenty]

Będąc  wieloletnim  praktykiem  pracy  penitencjarnej,  mając
możność  obserwacji  całokształtu  zjawisk  wiążących  się  z
kształtowaniem pożądanej atmosfery wychowawczej w jednostkach
okręgu  łódzkiego,  jednocześnie  sprawując  funkcję  rzecznika
prasowego okręgu i będąc zaangażowanym we wszelkie działania
będące PR lub bliskie tym narzędziom – stwierdzam jasno bardzo
pozytywny  wpływ  właściwego  PR  na  atmosferę  wychowawczą  w
jednostce  penitencjarnej.  Idąc  dalej  twierdzę,  że  dla
nowocześnie kierowanej jednostki, której zadaniem jest głównie
kształtowanie dobrej atmosfery wychowawczej wśród osadzonych,
wpływ  poprawnie  realizowanego  PR  jest  obecnie  jednym  z
zasadniczych czynników stabilizujących. Oczywiście mówię tu o
sytuacji skutecznej działalności PR. Moje roczne doświadczenia
Dyrektora  kierującego  bezpośrednio  jednostką  penitencjarną
potwierdzają powyższą tezę w całej rozciągłości.
Najprostszym dowodem na te twierdzenia jest relacja pojęć

PRESTIŻ – AUTORYTET – DYSCYPLINA.

Jeśli jednostka penitencjarna uosabiana przez konkretne osoby
jej  kierownictwa  cieszy  się  prestiżem  i  autorytetem
środowiskowym  (widocznym  np.  w  mediach)  to  wzmacnia  to
sterowność  populacją  osadzonych.  Informacja  o  nas  wychodzi
poza więzienny mur i powraca ze zwielokrotnioną przez media
siłą.  Jest  to  zjawisko  niezaprzeczalnie  pożądane  jako
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kształtujące pozytywnie obraz funkcjonariuszy wśród skazanych.

Zawsze mówiąc o kształtowaniu atmosfery wychowawczej odnosimy
się  do  warunków  socjalno  –  bytowych  stwarzanych  osadzonym
przez administrację. Czyż więc nie istnieje prosta zależność
pomiędzy  wzmiankowanym  już,  bardzo  nagłośnionym  otwieraniem
kotłowni ekologicznej ogrzewającej obiekty Aresztu Śledczego w
Łodzi,  a  wzrostem  oceny  tych  warunków  przez  osadzonych
przebywających w tym zakładzie? Oczywiście, istnieje.

Mało  tego,  to  między  innymi  dzięki  umiejętnemu  kreowaniu
wizerunku więziennictwa, jego potrzeb i uwarunkowań (czyste
PR)  udało  się  przekonać  władze  województwa  łódzkiego  do
wsparcia finansowego przez tzw. Wojewódzki Fundusz Ekologiczny
kilku kolejnych inwestycji polegających na budowach kotłowni
ekologicznych już sfinalizowanych i dalszych planowanych. Te
działania  przyniosły  więziennictwu  policzalne  korzyści  w
postaci środków finansowych sięgających już obecnie wielu set
tysięcy nowych złotych, za które wykonano te inwestycje.

Warto tu wspomnieć, że z okazji tegorocznego Święta Narodowego
dwie  osoby  z  władz  województwa  łódzkiego,  szczególnie
zasłużone w powyżej opisanych działaniach, zostały wyróżnione
przez Ministra Sprawiedliwości złotymi odznakami „Za zasługi w
służbie penitencjarnej”. Decyzja ta wybitnie świadczy o randze
i wysokiej ocenie nawiązanej współpracy.

Drugim  kardynalnym  dowodem  dobrego  wpływu  PR  na  atmosferę
wychowawczą w jednostce jest efektywność nawiązanych kontaktów
zewnętrznych dla poszerzania oferty kulturalno – oświatowej w
zakładzie. Konkretnym przykładem jest Areszt Śledczy w Łodzi,
który  ma  podpisane  dwa  porozumienia  z  Domami  Kultury  o
współdziałaniu  w  zakresie  wspólnego  animowania  imprez  dla
osadzonych.  Druga  z  tych  umów  została  zainspirowana  przez
uprzednio nawiązany kontakt z dziennikarzami Radia Manhattan,
którzy pośrednio przyczynili się do zapoczątkowania współpracy
z  Akademickim  Ośrodkiem  Kultury.  Nikt  nie  zaprzeczy
pozytywnemu wpływowi dobrej jakościowo i bogatej oferty zajęć



k.o. na kształtowanie atmosfery wychowawczej. I dlatego między
innymi należy realizować trudną, ale efektywną działalność PR,
starając  się  operować  możliwie  najszerszym  z  możliwych
wachlarzem opisanych narzędzi.

Nie jesteśmy natomiast w stanie, ustalić precyzyjnie, na ile
nasze  dobre  kontakty  ze  światem  zewnętrznym  wytwarzają  u
dziennikarzy  mechanizm  powściągowy  przed  pisaniem  o  nas  w
sposób negatywny. A ma to przecież bardzo istotne znaczenie.

Wskazywano  już  powyżej  na  przykłady  zaburzeń  w  atmosferze
wychowawczej  jednostki  wywołane  nawet  przypadkowo
opublikowanymi  informacjami  negatywnymi  o  tej  jednostce,
zwłaszcza  o  relacjach  osadzeni  –  funkcjonariusze.  Jest  to
ogromne zagadnienie wymagające być może osobnego opracowania,
w  kontekście  etyki  zawodowej  dziennikarzy  i  ich  funkcji
opiniotwórczej.

Argumenty przeciw Public Relations uprawianemu przez jednostki
penitencjarne:

więziennictwo  nie  jest  instytucją  powołaną  do  tego
rodzaju działalności, ma inne cele i zadania.
nie stać nas finansowo, ani też kadrowo na tego rodzaju
ekstrawagancką działalność.

sprawy SW są zbyt skomplikowane i zbyt specyficzne by
być właściwie zrozumianymi przez „świat zewnętrzny”.
uprawianie PR może być w pewnym układzie niebezpieczne
dla spokoju w jednostce i atmosfery wychowawczej, gdy
nie jest prowadzone w pełni profesjonalnie.

Jeśli  szukają  Państwo  pomocy  w  napisaniu  własnej  pracy  -
potrzebują Państwo fachowych konsultacji to polecamy stronę
pisanie prac - profesjonalna pomoc w pisaniu prac w granicach
prawa.

https://pisanie.edu.pl/

